Fonte: Diário da Justiça Eletrônico [do] Superior Tribunal de Justiça, 9 nov. 2009.

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS

PORTARIA Nº 362, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2009.

Credencia o curso de aperfeiçoamento denominado
A Nova Lei do Mandado de Segurança, a ser
ministrado pela Escola Superior da Magistratura do
Estado de Pernambuco (ESMAPE).

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E

APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS, usando de suas atribuições e tendo em vista
o disposto na Resolução nº 2 da Enfam, de 16 de março de 2009,

RESOLVE

Credenciar, para efeitos do disposto na mencionada resolução, o curso de

aperfeiçoamento denominado A Nova Lei do Mandado de Segurança, com carga
horária total de 20 (vinte) horas-aula, a ser ministrado pela Escola Superior da
Magistratura do Estado de Pernambuco (ESMAPE), nos termos do Processo nº 2009451 –
Credenciamento.

Ministro FERNANDO GONÇALVES
Diretor-Geral

brought to you by COREView metadata, citation and similar papers at core.ac.uk

provided by Biblioteca Digital Jurídica do Superior Tribunal de Justiça

https://core.ac.uk/display/79075315?utm_source=pdf&utm_medium=banner&utm_campaign=pdf-decoration-v1